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Zarządzanie 2022/2023

Poziom: Profil: Grupa zajęć:

II st. magisterski Praktyczny Specjalnościowe

Semestr: Forma zaliczenia: Punkty ECTS: Zajęcia do wyboru: Język zajęć:

2 Z - zaliczenie na ocenę 3 Tak polski

Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:

Wykład Ćwiczenia Suma godzin:

15 / 8 15 / 8 30 / 16

Specjalność:

Zarządzanie logistyką i transportem   Zarządzanie projektem

Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:

prof. dr hab. Jan Kaźmierski

Opis zajęć:

Cele dydaktyczne:

Metody dydaktyczne: Metody oceniania:

MP1 wykład informacyjny MO1 test kontrolny

MP2 opowiadanie MO2 aktywność w trakcie zajęć

MP3 studium przypadku

MS1 dyskusja dydaktyczna

Przedmiot odnosi (transponuje) zagadnienie praktycznego wykorzystania logistyki na obszar regionu (miasta, powiatu, województwa). Warunkiem 

uzyskania  zaliczenia jest aktywny udział w ćwiczeniach oraz pozytywny wynik kolokwium zaliczeniowego, mającego postać testu wielokrotnego wyboru.

Cel główny przedmiotu zakłada poznanie, czym jest zarządzanie logistyczne w układach przestrzennych, jakimi problemami zajmuje się logistyka 

miejska (City Logistics) oraz jakie są instrumenty zarządzania regionem.

Przekazanie teoretycznej i praktycznej wiedzy dotyczącej zarządzania w układach przestrzennych. 

Rozwinięcie umiejętności wykorzystania właściwych metod analizy oraz rachunku kosztów logistycznych i na tej podstawie, podejmowania racjonalnych - 

z logistycznego punktu widzenia - decyzji kierowniczych w sektorze publicznym. Rozwiniecie umiejętności myślenia systemowego i analizowania relacji 

różnorodnych czynników, warunkujących rozwój i konkurencyjność regionu.

Kształtowanie postawy zaangażowania we włączaniu się w prace badawczo-projektowe, które usprawniają zarządzanie logistyczne w samorządach 

lokalnych i regionalnych. Realizacja celów przedmiotu powinna wykształcić u studentów przygotowanie do uczestniczenia w badaniach naukowych o 

charakterze zespołowym - w odniesieniu do podmiotów gospodarczych, jak również samorządów terytorialnych.



Wykład

W1 Istota i zakres zarządzania w regionie. Czym jest zarządzanie logistyczne w układach miejskich i regionalnych

W2 Region w ujęciu: słownikowym, administracyjnym, geograficznym, ekonomicznym, prawnym

W3 Regionalizacja i jej typy

W4 Funkcje pełnione przez samorządy terytorialne

W5 Podsystemy logistyczne w gospodarce miasta (powiatu, gminy)

W6 Najważniejsze obszary problemowe rozwiązywane przez logistykę miejską

W7 Funkcje pełnione przez samorządy terytoriane szczebla regionalnego i lokalnego

W8 Podstawowe sfery, w których dokonują się procesy logistyczne prowadzące do rozwoju regionu oraz miasta 

W9 Działania na rzecz logistycznej aktywizacji regionu podejmowane przez władze samorządowe

W10 Pojęcie konkurencyjności regionalnej. Typy przewag konkurencyjnych

W11 Logistyka sektora publicznego - problemy, którymi się zajmuje

W12 Centra logistyczne - ich wpływ na rozwój i konkurencyjność regionu

W13 Klastry i ich wpływ na region oraz potencjalne korzyści dla uczestników klastrów

W14 Ekologistyka jako narzędzie rozwiązywania problemów w funkcjonowaniu regionu/miasta.

W15 Istota i rola specjalnych stref ekonomicznych w Polsce. Znaczenie SSE dla rozwoju regionu

W16 Zarządzanie kryzysowe, logistyka sytuacji kryzysowych na obszarze regionu czy miasta

W17 Istota i założenia modelu "potrójnej heliksy" - potencjane korzyści dla regionu

Ćwiczenia

 C1 Region i miasto jako systemy logistyczne

C2 Elementy składowe regionalnego systemu logistycznego

C3 Rola i praktyczne zadania komórki logistycznej w jednostce samorządu terytorialnego

C4 Podstawowe instrumenty zarządzania miastem i regionem. Instrumenty formalne i nieformalne

C5 Komórka logistyczna w samorządzie terytorialnym - funkcje i zadania praktyczne

C6 Problemy związane z wprowadzaniem zarządzania logistycznego w gospodarce miasta/regionu

 C7 Ekologistyka w gospodarce regionalnej

C8 Zrównoważony rozwój regionalny jako strategiczny cel zarządzania gospodarką narodową

C9 Ekoproblemy z punktu widzenia ekologistyki ( w regionie, mieście).

C10 Problemy szczególne ekologistyki w aspekcie rozwoju regionalnego

C11 Rodzaje korzyści dla regionu (miasta) z tytułu powstawania i rozwoju centrów i klastrów logistycznych

C12 Bariery praktyczne związane z wdrażaniem logistyki regionalnej w jednostkach samorządu terytorialnego w Polsce

Literatura podstawowa

1 Hausner J., Zarządzanie publiczne, Wydawnictwo Naukowe Scholar, Warszawa 2018

2 Kaźmierski J., Logistyka a rozwój regionu, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 2009

3 Rutkowski K.(red), Logistyka on-line:zarządzanie łańcuchem dostaw w dobie gospodarki elektronicznej, PWE, Warszawa 2017



Literatura uzupełniająca

1 Nowoczesne metody i narzędzia zarządzania rozwojem lokalnym i regionalnym, pr. zbiorowa, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 2015

2

3 Matwiejczuk R., Zarządzanie marketingowo-logistyczne, C.H. Beck, Warszawa 2016 

4 Gołembska E., (red.), Logistyka, C.H. Beck, Warszawa 2012

Źródła dodatkowe

1 Prezentacje multimedialne z zakresu logistyki regionalnej

2 Artykuły naukowe przekazywane studentom przez wykładowcę

Warunki zaliczenia

Przykłady pytań zaliczeniowych

Istota i cele zarządzania w regionie. Czym jest zarządzanie logistyczne w układach miejskich i regionalnych

Zdefiniuj pojęcie regionalizacji i wymień jej typy

Jakie są cele logistyki miejskiej (City Logistics) oraz logistyki regionalnej

Wymień podsystemy logistyczne w gospodarce miasta (powiatu, gminy)

Podaj najważniejsze obszary problemowe rozwiązywane przez logistykę miejską

Funkcje pełnione przez samorządy terytoriane szczebla regionalnego i lokalnego

Wymień podstawowe sfery, w których dokonują się procesy logistyczne prowadzące do rozwoju regionu czy miasta 

Wymień i scharakteryzuj krótko Instrumenty stosowane w zarządzaniu logistycznym w mieście/regionie

Podaj rodzaje działań na rzecz logistycznej aktywizacji regionu podejmowane przez władze samorządowe

Czym jest konkurencyjność regionalna: czym regiony ze sobą konkurują i jakie rozróżniamy przewagi konkurencyjne

Zdefiniuj pojęcie benchmarkingu regionalnego oraz wyjaśnij, jakie są korzyści z jego zastosowania

Wymień problemy, którymi zajmuje  się zajmuje logistyka sektora publicznego

Z czego wynika wpływ centrów logistycznych na rozwój i konkurencyjność regionu

Czym są klastry i jaki jest ich wpływ na region oraz potencjalne korzyści dla uczestników klastrów

Podaj uwarunkowania i bariery rozwoju klasteringu w Polsce

Wyjaśnij Istotę i założenia modelu "potrójnej heliksy" ; jakie są potencjane korzyści dla regionu

Czym jest zarządzanie kryzysowe, logistyka sytuacji kryzysowych na obszarze regionu czy miasta

Komórka logistyczna w samorządzie terytorialnym - jakie są jej funkcje i podstawowe zadania

Wymień główne problemy związane z wprowadzaniem zarządzania logistyczne w gospodarce miasta/regionu.

Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Kaźmierski J., Władze samorządowe a zarządzanie logistyczne w mieście i regionie, Kwartalnik środowisk naukowych i liderów biznesu, "Współczesne 

Zarządzanie" nr 3/2010

Warunkiem uzyskania pozytywnego zaliczenia ćwiczeń jest: systematyczne uczestniczenie w zajęciach weryfikowane listą obecności, aktywność 

(zabieranie głosu) na zajęciach oraz napisanie końcowego testu sprawdzającego, mającego postać testu wielokrotnego wyboru.



Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela 15 g 8 g 15 g 8 g 30 g 16 g

Zapozanie się z literaturą przedmiotu 8 g 15 g 8 g 15 g

Przygotowanie się do zajęć 10 g 17 g 10 g 17 g

Przygotowanie się do kolokwiów 15 g 15 g 15 g 15 g

Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań 12 g 12 g 12 g 12 g

Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń

Przygotowanie projektu / pracy

Przygotowanie się i udział w egzaminie

38 g 38 g 37 g 37 g 75 g 75 g

KEK M. oceniania

K_W01 MO1  MO2

K_W03 MO1  MO2

K_U02 MO1  MO2

K_U03 MO1  MO2

K_U06 MO1  MO2

K_K05 MO1  MO2

Umie poddawać analizie i krytycznej ocenie 

funkcjonowanie różnych podsystemów regionu

W10 W12 W13 W14 W15  C6 C9 C11 C12    MP2  MP3  MS1

Wykład Ćwiczenia Suma

Wykazuje postawę aktywności w przygotowaniu 

do uczestnictwa w pracach projektowych 

podnoszących efektywność zarządzania 

logistycznego w układach regionalnych

W9 W10 W16 W17  C5 C6 C11 C12    MP2  MP3  MS1

Potrafi ocenić wpływ centrów logistycznych 

klastrów na rozwój społeczno-gospodarczy 

regionu

W11 W12 W13  C6 C11    MP1  MP3  MS1

Potrafi interpretować podstawowe zjawiska 

gospodarcze w obszarze logistyki determinujące 

poziom i rozwój konkurencyjności danego regionu 

czy miasta 

W8 W10 W12 W13   C4 C6 C10    MP2  MP3  MS3

Ma podstawową wiedzę o zarządzaniu 

logistycznym w układach przestrzennych i ich 

miejscu w systemie nauk

W1 W2 W3  C1 C2    MP1  MP2

Posiada wiedzę na temat instrumentów i narzędzi 

zarządzania miastem i regionem przydatnych do 

analizy zjawisk i procesów logistycznych w 

regionie

W4 W5 W6 W11  C2 C4 C5    MP2  MP3  MS1

Efekty uczenia się Treści kształcenia Metody dydaktyczne

Forma pracy studenta


